

Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką			
Kierunek studiów i poziom kształcenia:	Zarządzanie – II stopień		Tryb studiów: S/N
Nazwa przedmiotu	PRAWO OCHRONY KONKURENCJI		
Nazwa grupy przedmiotów i jej symbol	Grupa przedmiotów z nauk społecznych	GNS	
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		
Język wykładowy	polski		
Forma realizacji przedmiotu	obligatoryjny	do wyboru	X
Specjalność	wszystkie specjalności		
Rok studiów	drugi		
Semestr	trzeci		
Liczba punktów ECTS	dwa		
Tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko prowadzącego zajęcia	dr Agnieszka Pasternak, dr Grzegorz Mikrut, mgr Jarosław Bączyk		
Kierunkowe efekty uczenia się - symbole	Przedmiotowe efekty uczenia się		
WIEDZA			
K_W03	W1	zna i interpretuje przepisy prawa regulujące funkcjonowanie podmiotów gospodarczych a także normy regulujące zasady konkurowania na rynku	
K_W05, K_W06	W2	ma rozszerzoną wiedzę o różnych rodzajach struktur społecznych oraz podmiotach funkcjonujących na rynku; rozumie pojęcie wolności działalności gospodarczej i jej ograniczenia	
K_W25	W3	zna i interpretuje przepisy prawa regulujące ochronę konkurencji	
UMIĘJĘTNOŚCI			
K_U01, K_U05	U1	posiada umiejętności dokonywania obserwacji zjawisk i procesów w podmiotach gospodarczych oraz ich analizy i interpretacji, posiada pogłębione umiejętności prezentowania własnych pomysłów	
K_U08	U2	potrafi posługiwać się normami i standardami w procesach planowania, organizowania i prowadzenia działalności gospodarczej uwzględniając konieczność ochrony konkurencji	
K_U12	U3	potrafi posługiwać się przepisami prawa krajowego oraz europejskiego w zakresie ochrony konkurencji w celu uzasadniania konkretnych działań i decyzji	
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
K_K02	K1	ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie potrzebę ciągłego rozwoju osobistego i zawodowego	
K_K06, K_K07	K2	jest przekonany o konieczności przestrzegania i propagowania etycznej postawy i wrażliwości społecznej; jest przekonany o konieczności i doniosłości zachowania się w sposób profesjonalny i przestrzegania zasad etyki zawodowej	
K_K10	K3	rozumie potrzebę ciągłego rozwoju osobistego i zawodowego	
Treści przedmiotu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podstawowe pojęcia prawa ochrony konkurencji i konsumentów 2. Polityka konkurencji w Polsce. Zakres przedmiotowy i podmiotowy ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 3. Zakaz praktyk ograniczających konkurencję. 4. Niedozwolone praktyki przedsiębiorców w świetle norm prawa ochrony konkurencji. 5. Koncentracja przedsiębiorców. 		

	6. Pozycja dominująca i monopolistyczna. 7. Nadużycie pozycji dominującej. 8. Porozumienia przedsiębiorców, porozumienia ograniczające konkurencję, porozumienia przetargowe. 9. Ochrona konsumentów, praktyki naruszające zbiorowe interesy konsumentów 10. Klauzule abuzywne. 11. Uprawnienia Prezesa UOKiK. 12. Postępowania przed Prezesem UOKiK 13. Podsumowanie treści programowych.
Wymagania wstępne i dodatkowe	Podstawy Prawa
Literatura obowiązkowa	1. A. Stawicki, Ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów. Komentarz, Warszawa, 2016
Literatura uzupełniająca	1. M. Namysłowski, A. Piszcz (red.) <i>Ustawa o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów</i> Warszawa 2016
Planowane formy/działania/ metody dydaktyczne	Wykład, dyskusja, prezentacje multimedialne
Sposób zaliczenia	Zaliczenie na ocenę
Metody oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	Test pisemny jednokrotnego wyboru
Kryteria oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	<p>Uważa się za zdane na ocenę dostateczną, gdy student odpowie prawidłowo przynajmniej na połowę pytań w przypadku testu</p> <p>Wymogi formalne dla otrzymania oceny z zaliczenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) bardzo dobry - 91% i więcej odpowiedzi prawidłowych. b) dobry plus - 81-90% odpowiedzi prawidłowych. c) dobry - 71-80% odpowiedzi prawidłowych. d) dostateczny plus -61-70% odpowiedzi prawidłowych. e) dostateczny 50-60% odpowiedzi prawidłowych. <p>niedostateczny – mniej niż 50% odpowiedzi prawidłowych</p> <p>Szczegółowe warunki uzyskania oceny oraz uzupełniające elementy, prowadzący zaliczenie podaje do wiadomości studentów na pierwszych zajęciach oraz na zajęciach poprzedzających zaliczenie</p>
Praktyki zawodowe	nie dotyczy
STUDIA STACJONARNE Bilans punktów ECTS	<p>udział w wykładach = 26 godz. zapoznanie się z literaturą przedmiotu = 13 godz. przygotowanie do zaliczenia = 13 godz.</p> <p>łącznie ilość godzin = 52 godz. w bezpośrednim kontakcie z prowadzącym 50% godzin liczba pkt ECTS= 2 pkt Minimalna ilość godzin nakładu pracy studenta 2 (pkt ECTS) x 26h = 52h</p>

Forma oceny efektów uczenia się	
Efekty uczenia się	Forma oceny

	Test	Projekt	Dyskusja dydaktyczna	Prezentacja
W1	X		X	X
W2	X	X	X	X
W3	X	X		
U1		X	X	
U2		X		
U3		X	X	
K1			X	X
K2			X	X
K3		X	X	X